que, ingenti cum admiratione cognoscit, proinde de-  
 bio statuit, illum & socios ad Indiam expedire  
 re quàm accommodatissimos, quoniam quidem in  
 Hierosolyma accessu bello impediti, quædam  
 audierat, in Italia substitissent. Neque tamen curam  
 eius consilij ratus impertendum Regi, quoniam  
 Ignatij voluntatem explorasset, pro amicitia ad  
 lum scribit, quàm libente Lusitania Regem, quæ  
 sus bonorum industria pietatique campus in laude  
 teat. sibi quidem, quando illum & socios ad Indiam  
 mitana curatione arceat bellum, sanctissima  
 dijs prouinciam in primis aptam videri. Si cõ-  
 ceat, vltro semet apud Regem totius negotij  
 pretem pollicetur. Ad ea, cum gratiarum  
 psit Ignatius, neque se, neque socios esse  
 quippe qui summo Christi Vicario semper  
 nexu Obedientiæ mancipassent. proinde  
 cum Romano Pontifice. quidquid ille  
 sine mora facturos. Quo accepto responso  
 facile speraret à Pontifice impetrari  
 gi suo per litteras aperit, ipsumque  
 Ignatij ad eum mittit cum summis  
 dibus, etiã atque etiã suadens, vt eiusmodi  
 potissimũ vtatur, neu tam præclaram  
 pariatur è manibus, cui similem  
 posterum habiturus. Haud incassum  
 quippe Rex & sua sponte iam incitatus,  
 viri monitis & auctoritate permotus,  
 Mascarenia, suo apud Pontificem  
 mādāt mox in Lusitaniam redituro,  
 plurimos ex Ignatij disciplina  
 liij caussa mittendos in Indiam,  
 quàm primũ agat: si res cum illo  
 ni conatu cum ipso Pontifice  
 tali comitatu reuertatur ad se.  
 to legatus accepto, sine cunctatione  
 ac pauca præfatus (vt fit) conciliandæ  
 mandatum sui Regis exponit, Patreque

in missionem Indicam postulat. Ad quem ille submissa oratione, tam honorifico Regis de se iudicio gratias cum egisset, eadem ferme quæ ad Goueam respondit: quod ab se petatur, totum id è summi Pontificis voluntate imperioque pendere. qui tamen, si, quid ego sentiam quæris (inquit Ignatius) vnum aut alterum fortasse tibi concesserit, plures verò nequaquam. At ille cum nihilominus in eodem postulato persisteret, Dei fidem & hominum testans, nusquam operam collocari fructuosius posse; tum Ignatius, quasi futura præfagiens, familiari ac placido vultu: Deus, inquit, meliora, clarissime orator. quippe si è tam exiguo numero, sex vnam dumtaxat in prouinciam demas, quantum, quæso, reliquo terrarum orbi supererit? Neque tamen idcirco ille ab incapto desistit. quoniam Ignatium sibi posse diffidat, ad ipsum adit Pontificem, narrat quid sibi ab Rege mandatum sit, suppliciter etiam atque etiam obsecrans, ne in tam honesta causa, tamque pia, frustrari se, Regemque suum concepta peropportuni subsidij spe paratur. Hic Pontifex, quamquam lætus ab vrbe Romæ penitissimum, vt par erat, peti sacri Euangelij nuntios, & insuper, tanto Regi, tamque de Romana Ecclesia bene merito gratificari vehementer exoptans; tamen, vt in tali negotio, ne videlicet seruis Dei ad omne paratis obsequium abuti pro potestate videretur (qua erat lenitate ac sapientia vir) audito legato, rem ipsam probauit, de numero ad arbitrium reiecit Ignatij. Is proinde (sanè quædam ægè ferente Mascarenia, neque tamen aspernans quod datum est) post multas in eam rem suas ad sumptos preces, quemadmodum antea significauerat, duos dumtaxat glorioso muneri destinauit; Simonem Rotezium Lutitanum, & Nicolaum Bobadillam, qui cum sacro Romam euocatus, grauitè ischiade laboraret, neque legatus Regius maturo iam reditu expectare poterat; ægro Bobadilla, sibi que vicem ereptam dolenti, Franciscus Xauerius repente sufficitur. Erat omnino laboriosa prouincia, iterque longinquum: & tam ferè nullam in spem reditus, tum verò in apertum